
令和６年６月５日  
関係学校長 殿 

宮城県迫桜高等学校長 目黒 幸治 
                                                                  (公印省略) 

学校説明会について（ご案内） 

 梅雨の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本
校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
  さて、標記の件につきまして、下記の通り実施いたします。この説明会は、貴校３年生の皆さんに、
本校総合学科の特色を理解していただくとともに、今後の進路選択に役立てていただく目的で実施す
るものです。 

 つきましては、貴校の生徒の参加につきまして、格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時  令和６年７月28日（日） ８:45～12:30  

２ 会 場  宮城県迫桜高等学校（宮城県栗原市若柳字川南戸ノ西１８４） 

３ 時 程 ８:45～９:10 受  付             〔  生徒昇降口  〕 

９:10～９:30 挨  拶             〔 各 教 室 〕 
９:30～12:00 系列説明・教育課程説明・入試説明 〔 〃  〕 
12:00～12:30 解散・部活動見学         〔  校 舎 内  〕 

４ 申し込み方法 

  下記のいずれかの方法で６月24日(月)～７月５日(金)までに申し込み願います。 

イ 栗原市内の中学校、登米市内の中学校、花泉中学校 
① メール申請 

本校のホームページから申込用の Excel ファイルをダウンロードし、必要事項を入力
のうえ、送信してください。 

ロ イ以外の中学校 
① メール申請 

本校のホームページから申込用の Excel ファイルをダウンロードし、必要事項を入力
のうえ、送信してください。 

② Web申請 
本校のホームページから申込用のフォームにアクセスし、必要事項を入力のうえ、送信

してください。 

※ 情報ビジネス・アグリビジネス・エンジニアリング(機械)・エンジニアリング(土木)・福祉教
養の専門系列（コース）のうち興味・関心の高い系列の見学を行います。第１～３希望を事
前調査します（見学するのは２つ）ので協力をお願いします。 

５ 連絡事項 

(1) 実施中の事故等については、宮城県ＰＴＡ連合会が加入する学校契約団体傷害保険により
対応します。 

(2) 当日参加する皆さんは、上履きの持参、各中学校の制服の着用をお願いします。 
(3) 説明会当日はかなり暑くなることが予想されます。水分補給用の飲料を持参するよう参加

生徒への連絡をお願いいたします。 
(4) 説明会当日は中規模改修工事期間中のため、駐車場に制限がある可能性があります。詳細は

７月中旬頃に中学校を通じてご連絡いたします。 
(5) 自転車で来校する場合は、本校駐輪場をご利用ください。 
(6) 申し込み後に本校より連絡がある場合は、中学校を通じてご連絡いたします。 

 
 お問合せ先 

   宮城県迫桜高等学校 
   TEL 0228(35)1818  FAX 0228(35)1822 
   担当：教務 齋藤 寛 後藤 大 


